

Bestyrelsesberetning 2021

Året 2021 har nok været det mest travle i Løsning Fjernvarmes historie.

Projekt Stjernevejen har fyldt meget og jeg vil gerne takke alle medarbejdere for godt udført arbejde. Alle har haft fuld fokus på opgaven og har den daglige arbejdstid ikke været nok har man også været villig til at arbejde ud over det.

Projektet kører som planlagt og vi regner med at have fuld drift på Stjernevejen i 4. Kvartal i år.

Derudover er det yderst tilfredsstillende at vi nu har næsten 100 procent tilslutning blandt de mulige kunder.

Vi er i øjeblikket oppe på cirka 270.

Der er ingen tvivl om at de høje gaspriser har givet øget tilmelding men jeg er overbevist om at det også er gået op for mange at det er et attraktivt tilbud vi kommer med.

På trods af de stigende priser på energi og udfordringer på flis værket kommer vi ud af 2021 med en lille undedækning på 1,1 millioner kroner, hvilket må siges at være tilfredsstillende.

Der har været problemer med at få flis værket til at kører optimalt. Disse problemer er nu løst og vi planlægger at få endnu mere ud af værket. Dette kan lade sig gøre fordi vi lykkedes med et kompetenceløft på medarbejder siden.

Vi har solgt lidt mere varme end sidste år end sidste år hvilket også kan ses i regnskabet og vi kører igen i år med et varmetab på 19 procent (super fint).

Sideløbende med de primære driftsopgaver for fjernvarmen varetager vi også opgaver for andre.

Det drejer sig i øjeblikket om Løsning vandværk og Bjerre Vand. Det er vores intention at denne del skal udvides men dog kun i en takt så det primære mål om at levere miljørigtig og billig fjernvarme til Løsning fastholdes.

Vi har tidligere haft et vagtsamarbejde med Hedensted Fjernvarme. Denne aftale har Hedensted ønsket at ophæve. Det har sammen med omstrukturering af medarbejderstaben bevirket at vores driftspersonale har været hårdt presset. Vi har for at imødegå dette, planer om at opgradere med yderligere 1 maskinmester.

Vi vil herefter stå med medarbejderstab på driftssiden med et meget højt kompetence niveau og vil hermed have sikret stabil drift som jo er altafgørende for vores forbrugere.

I øjeblikket ligger vores varmforsyning på cirka 33 procent fra DAKA, 62 fra flisværket og 5 procent fra gas.

Det er umuligt at forudsige noget om gasprisen men vi har valgt at fastholde 525 kroner pr MWh. Med det førnævnte energi split tror vi på at kunne klare de udsving der måtte komme på energipriserne om end en mindre stigning ikke kan udelukkes.

2022 bliver også et travlt år:

- Projekt Stjernevejen skal afsluttes
- Vi skal have startet projekt Meelunie (kommende ny varmforsyning)
- Projekt ny produktionsgrund – hører noget sammen med Meelunie
- Nye kunder på Erhverv Syd (lundtoftevej)
- Projekt Øster Snede

Vi sidder meget tæt på Fasanvej. Bygningerne er gamle og slidte og vi har svært ved at leve op til alle de krav der stilles fra det offentlige.

Vi arbejder derfor på en modernisering af Fasanvej. Dette projekt skal startes op så hurtigt som muligt.

Til slut vil jeg gerne sige TAK til mine kollegaer i bestyrelsen for en en god og saglig debat.

Og TAK til medarbejderne som sørger for at vi har stabile varme leverancer og samtidig er garant for at at såvel gamle som nye projekter kan gennemføres.

TAK til Michael Stidsen.